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Siempre a su lado - 
el paquete de prestaciones VBH

Sencillamente todo lo que necesita para 
fabricar y montar ventanas y puertas. 
Con “todo”  también nos referimos a la alta 
calidad que el cliente espera recibir en 
todos nuestros productos suministrados. 
Esto significa un acceso a la gama de 
productos más completa y con más calidad 
disponible en el mercado. 

Todo sencillo, Desde el primer contacto 
hasta la colaboración diaria. En VBH las 
personas están para ayudarle, haciendo 
nuestro trabajo de una manera útil y amis-
tosa. Nuestras más modernas herramientas 
de comunicación se diseñan para conseguir 
la máxima eficacia y fiabilidad, consi-
guiendo con eso que usted se centre en lo 
esencial: sus clientes.

La marca de expertos en herrajes de puer-
tas y ventanas está siempre disponible. 
Le acompañamos en su camino hacia el 
éxito. 
Nuestros clientes se benefician del trabajo 
eficiente que ofrece el empleado experto 
del grupo VBH. En pocas palabras, puede 
esperar mucho más de VBH que de los pro-
veedores corrientes. Por ello, confíe en el 
paquete de prestaciones VBH en cualquier 
momento.
 

Más productos, más marcas, más oportunidades
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CARACTERÍSTICAS PSK PORTAL 160 PLUS PSK CANAL 16 PSK Z CANAL 16

Ancho de hoja (mm) 700 mm - 1650 mm (1) 670 mm - 1600 mm (1) 670 mm - 1600 mm (1)

Alto de hoja (mm) para los 
esquemas A, C variante 1, G y K

850 mm - 2400 mm 840 mm - 2360 mm 840 mm - 2360 mm

Alto de hoja (mm) para el 
esquema C variante 2

850 mm - 2400 mm 1000 mm - 2360 mm 1000 mm - 2360 mm

Anchura exterior de marco En función del sistema de perfiles 
y de las medidas de hoja, para 
esquema A máx. 3460 mm.

En función del sistema de perfiles 
y de las medidas de hoja, para 
esquema A máx. 3460 mm.

En función del sistema de perfiles 
y de las medidas de hoja, para 
esquema A máx. 3460 mm.

Peso de hoja máximo máx. 160 Kg. máx. 160 Kg. máx. 160 Kg.

Agujas disponibles Pala / adaptador manilla 15 mm / 20,25,30,35,40,45,50 
mm

Pala / 30,40,45,50 mm

Altura de manilla, cota variable min. FH/3
 mayor o igual 350 mm

420-1180 420-1180

Separación hoja-marco 118 mm. 122 mm. 122 mm.

Características - �Espacio necesario de 35 mm. 
para perfil guía

- �Para perfiles oscilobatientes con 
canal de herraje de 16 mm. en 
todos los materiales de marco

- �Espacio necesario de 35 mm. 
para perfil guía

- �Para perfiles oscilobatientes con 
canal de herraje de 16 mm. en 
todos los materiales de marco

- �Espacio necesario de 35 mm. 
para perfil guía

- �Para perfiles oscilobatientes con 
canal de herraje de 16 mm. en 
todos los materiales de marco

(1) Para anchuras de canal de herraje menores de 944 mm. la altura del canal de herraje de la hoja no puede sobrepasar x2,5 la anchura de la misma.
(2) Para las cremonas OS de manilla de cuadradillo de medida Gr.169 y Gr.238 pueden ser cortadas 100 mm.
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ESQUEMAS DE MONTAJE PSK PORTAL LM

Esquema A

DIN izquierda o DIN derecha

Esquema G

1 hoja corredera / 2 hojas fijas

1 hoja corredera / 1 hoja fija

2 hojas correderas / 2 hojas fijas

2 hojas correderas / 1 hoja fija 

Esquema C

Esquema K

 

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK

PSK PORTAL - HERRAJE
Aluminio portal
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tarifa complementos

CORREDERA OSCILOPARALELA
PSK PORTAL

HERRAJE PARA PUERTAS CORREDERAS OSCILOPARALELAS

Los elemenots paralelos, correderos y abatibles de gran superfície ofrecen luminosidad, ventilación y una enorme libertad de movi-
miento.Pero para que lo pesado se pueda manejar no sólo con ligereza, sino también con seguridad, se necesitan componentes fiables 
y con excelentes prestaciones. Tanto para hojas pequeñas o pesadas como para grandes elementos correderos de madera, PVC o 
aluminio; Siegenia-Aubi ofrece la solución perfecta para cada ámbito de aplicación gracias a su enorme variedad de herrajes, cumplien-
do con todos los requisitos de seguridad y proporcionando confort en el manejo y el proceso, además de un excelente diseño.

PSK PORTAL 160 PLUS LM: Especial para elementos PSK de aluminio con hojas de hasta 160 KG.
PSK PORTAL canal 16: Diseñado especialmente para hojas pequeñas y medianas de hasta 160 KG semiautomático.
PSK PORTAL Z : Optimizado especialmente para elementos correderos de hasta 160 Kg. automático

PSK PORTAL - HERRAJE
Aluminio portal
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

PSK PORTAL 160 pLUS LM

- �El compás abatible compacto y prefabricado permite una precisa conducción de la hoja con un desplazamiento ligero tanto en posición paralela como 
abatible.

- El tope con resorte establece el límite de apertura de la hoja corredera.
- Gracias a sus reducidas dimensiones, es apropiado también para sistemas de perfiles con hojas finas.
- Disponible en color blanco, marrón y plata.
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Aluminio portal
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Ventana/Balconera

Ancho de hoja (mm) 700-1650*

Alto de hoja (mm) 850-2400

Ancho exterior del marco (mm) Según el sistema de perfiles 
de los anchos de hoja según 
el esquema A máx. 3460

Espesor de pestaña (mm) 7-12

Peso de hoja (Kg) máx. 160

Distancia con la hoja abierta (mm) 118 mm.

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

PSK portal 160 plus LM

Posición Descripción Breve Referencia Unidades

1a Manilla Si-line PSK LM / Manilla Si-line PSK LM con llave MHSS2000 - ... / MHSA2000 - ... 1

1b Manilla LM Globe PSK MHGS2000 - ... 1

2 - 9 Cartón Carros PSK PLUS (derecha/izquierda) PMKF7031-100 / PMKF7032-100 1

2 Carro delantero - 2

3 Carro trasero - 1

4 Pieza derecha inserción en carro - 1

5 Pieza izquierda inserción en carro - 1

6 Tornillo cilíndrico M5x18 - 5

7 Tornillo Flowdrill M5x20 - 14

8 Deslizador PFZJ0020-099 2

9 Llave 719381 1

10 - 15 Conjunto cierre PSK MMZV0040-100 1

10 Pinza EUL MEUK0010-100 3

11 Angulo reenvío VSU MEUL1030-100 3

12 Cerradero 265413 8

13 Cierre central deslizante MV 303511 4

14 Pieza basculamiento 819173 2

15 Cerradero basculamiento 819197 2

19 -20 Set unión LM-D TS B1/20 MMKL0020-100 1

19 Tornillo cilíndrico M5x12 KDNA0020-000 2

20 Sujeta manetas LM MFKL0040-100 1

21 - 33 Perfil PSK 87/200 ancho: hoja 700-900 mm; marco 2000 mm PMPF7050 - color 1

21 - 33 Perfil PSK 107/240 ancho hoja 901-1100 mm; marco 2400 mm PMPF7060 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 130/286 ancho: hoja 1101-1300 mm; marco 2860 mm PMPF7070 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 160/346 ancho: hoja 1301-1650 mm; marco 3460 mm PMPF7080 - color 1

21 Tapa inferior de hoja L PPAF.... - ... ver desglose pág. 32 1

22 Barra de unión ver desglose pág.32 1

23 Guía superior ver desglose pág.32 1

24 Recubrimiento guía superior F ver desglose pág.32 1

25 Guía inferior PPLJ.... - ... ver desglose pág. 32 1

26-29 Tapas guía PSK LM PLUS PMZF0010 - ... ver desglose pág. 32 1

30-33 Cuerpo tope PMZJ0050-... 1

34 Soporte L 320016 1

35 Compás PSK 160 COM...PSK 1

36 -39 Accesorios superior hoja 87 PSK-160 FB 670-870 mm. PMPF7090 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 107 PSK-160 FB 871-1070 mm. PMPF7100 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 130 PSK-160 FB 1071 - 1300 mm. PMPF7110 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 160 PSK-160 FB 1301 - 1600 mm. PMPF7120 - color 1

36 Recubrimiento compás LM PPAF7... - ... ver desglose pág. 33 1

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648 - color 1

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811 - color 1

39 Distanciado K PSK LM PDZE0010-099 4/5

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

Campos de aplicación:

*�Para anchos de hoja <960 mm, el alto de hoja no debe superar 2,5 
veces el ancho de hoja.

Imprescindible tener en cuenta:
Indicaciones de los fabricantes de perfiles ó propietarios de los siste-
mas. Siempre que existan normas de fabricación deben cumplirse.
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PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

DESGLOSE JUEGO PERFIL PSK PORTAL 160 pLUS LM

PERFIL PSK GR.87/200 PMPF7050-color PERFIL PSK GR.107/240 PMPF7060-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7130-502 PPAF7130-512 PPAF7130-525 PPAF7140-502 PPAF7140-512 PPAF7140-525

22 Barra de unión 714782 714782 714782 714751 714751 714751

23 Guía superior 890165 890172 890165 890196 890202 890196

24 Recubrimiento guía superior F 889862 889909 889862 889923 889954 889916

25 Guía inferior PPLJ0130-524 PPLJ0130-532 PPLJ0130-524 PPLJ0140-524 PPLJ0140-532 PPLJ0140-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK 160 PLUS LM PMZJ0050-002 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-002 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L - - - - - -

PERFIL PSK GR.130/286 PMPF7070-color PERFIL PSK GR.160/346 PMPF7080-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7150-502 PPAF7150-512 PPAF7150-525 PPAF7160-502 PPAF7160-512 PPAF7160-525

22 Barra de unión 714768 714768 714768 714775 714775 714775

23 Guía superior 890226 890233 890226 890257 890264 890257

24 Recubrimiento guía superior F 889978 890004 889961 890028 890059 890011

25 Guía inferior PPLJ0150-524 PPLJ0150-532 PPLJ0150-524 PPLJ0160-524 PPLJ0160-532 PPLJ0160-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK 160 PLUS LM PMZJ0050-002 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-002 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L 320016 320016 320016 320016 320016 320016
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PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

DESGLOSE ACCESORIOS SUPERIOR HOJA PSK portal 160 plus LM

38

39

36

39

37

ACC. SUPERIOR HOJA GR.87 PMPF7090-color ACC. SUPERIOR HOJA GR.107 PMPF7100-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

36 Recubrimiento compás LM PPAF7090-502 PPAF7090-512 PPAF7090-525 PPAF7100-502 PPAF7100-512 PPAF7100-525

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648-001 312648-002 312648-003 312648-001 312648-002 312648-003

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811-001 312811-002 312811-003 312811-001 312811-002 312811-003

39 Distanciador K PSK LM PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099

ACC. SUPERIOR HOJA GR.130 PMPF7110-color ACC. SUPERIOR HOJA GR.160 PMPF7120-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

36 Recubrimiento compás LM PPAF7110-502 PPAF7110-512 PPAF7110-525 PPAF7120-502 PPAF7120-512 PPAF7120-525

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648-001 312648-002 312648-003 312648-001 312648-002 312648-003

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811-001 312811-002 312811-003 312811-001 312811-002 312811-003

39 Distanciador K PSK LM PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099



10 Edición 1/2015/es
© VBH

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

MANILLA SI-LINE PSK LM

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

     262276 MANSIPSKABL MANILLA SI/O PSK ALUMINIO BLANCO 10 41,69

     MHSS2000-525 MANSIPSKAP MANILLA SI/O PSK ALUMINIO PLATA 10 44,07

     262306 MANSIPSKAM MANILLA SI/O PSK ALUMINIO SI-MARRON 10 41,69

     262290 MANSIPSKAN MANILLA SI/O PSK ALUMINIO NEGRO 10 41,69

     262337 MANSIPSKLLABL  MANILLA SI/O PSK C/LLAVE ALUM.BLANCO 10 104,88

     MHSA2000-525 MANSIPSKLLAP MANILLA SI/O PSK C/LLAVE ALUM.PLATA 10 108,22

    262368 MANSIPSKLLAM MANILLA SI/O PSK C/LLAVE ALUM.MARRON  10 104,88

     262351 MANSIPSKLLAN MANILLA SI/O PSK C/LLAVE ALUM.NEGRO  10 104,88

     MHGS2000-504 MHGS2000-504 MAN. LM GLOBE PSK BLANCO 10 50,54

     MHGS2000-525 MHGS2000-525 MAN. LM GLOBE PSK SI-PLATA 10 52,24

     MHGS2000-523 MHGS2000-523 MAN. LM GLOBE PSK NEGRO 10 50,54

     MHGS2000-533 MHGS2000-533 MAN. LM GLOBE PSK MARRON 10 50,54

     MHGA2000-504 MHGA2000-504 MAN. LM GLOBE PSK C.LLAVE BLANCO 10 126,85  

     MHGA2000-525 MHGA2000-525 MAN. LM GLOBE PSK C.LLAVE PLATA 10 130,83

     MHGA2000-523 MHGA2000-523 MAN. LM GLOBE PSK C.LLAVE NEGRO 10 126,85

     MHGA2000-533 MHGA2000-533 MAN. LM GLOBE PSK C.LLAVE MARRON 10 126,85

MANILLA BREST SECUSTIK HOPPE 

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

HPMAN739PSK40A HPMAN739PSK40A MANETA PSK 739/US954-1 ALUMINIO F-9 7/40 40 22,34

HPMAN739PSK40BL 3209037 MANETA PSK 739/US954-1 BLANCO CUADRADILLO 40 MM 1 19,48

HPMAN739PSK40N 3217897 MANETA PSK 739/US954-1 NEGRO CUADRADILLO 40 MM 1 19,48

HPMAN739PSK40NM 3228801 MANETA PSK 739/US954-1 NEGRO MATE CUADRILLO 40 1 19,48

HPMAN739PSK40P 3139471 MANETA PSK 739/US954-1 PLATA CUADRADILLO 40 MM. 1 19,48

HPMAN739PSK40SA 3228844 MANETA PSK 739/US956 BRUTO CUADRADILLO 40 1 21,3

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal
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 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMKF7031-100 PMKF7031-100 CARTON PSK PLUS DER.ALUMINIO 1 250,57

PMKF7032-100 PMKF7032-100 CARTON PSK PLUS IZQ.ALUMINIO 1 250,91

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

CARTÓN CARROS PSK 160 LM PLUS
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 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

MMZV0040-100 MMZV0040-100 CIERRE CENTRAL PSK-LM PLUS 10 46,17

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

CONJUNTO CIERRE PSK LM
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SET UNIÓN LM-D TS B1/20

20

19

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

MMKL0020-100 MMKL0020-100 SET UNIÓN LM-D TS B1/20 20 2,23

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMPF7050-502 PMPF7050-502 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.BLANCO 1 89,34

PMPF7050-512 PMPF7050-512 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.BRONCE 1 72,57

PMPF7050-525 PMPF7050-525 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.PLATA 1 61,39

PMPF7060-502 PMPF7060-502 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.BLANCO 1 115,37

PMPF7060-512 PMPF7060-512 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.BRONCE 1 95,41

PMPF7060-525 PMPF7060-525 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.PLATA 1 82,16

PMPF7070-502 PMPF7070-502 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.BLANCO 1 142,92

PMPF7070-512 PMPF7070-512 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.BRONCE 1 91,12

PMPF7070-525 PMPF7070-525 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.PLATA 1 103,68

PMPF7080-502 PMPF7080-502 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.BLANCO 1 178,51

PMPF7080-512 PMPF7080-512 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.BRONCE 1 153,28

PMPF7080-525 PMPF7080-525 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.PLATA 1 131,52

COMPÁS ABATIBLE

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

300251 COM87PSKT COMPAS GR-87 PSK-160 TS 10 39,16

300268 COM107PSKT COMPAS GR-107 PSK-160 TS 10 42,59

300275 COM130PSKT COMPAS GR-130 PSK-160 TS 10 46,75

300282 COM160PSKT COMPAS GR-160 PSK-160 TS 10 51,46

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

PERFIL PSK 160 PLUS LM
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 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK 160 plus LM

ACCESORIOS SUPERIOR HOJA

PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

38

39

36

39

37

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMPF7090-502 PMPF7090-502 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 BLANCO PLUS 1 40,00

PMPF7090-512 PMPF7090-512 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 MARRON PLUS 1 37,64

PMPF7090-525 PMPF7090-525 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 PLATA PLUS 1 35,37

PMPF7100-502 PMPF7100-502 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 BLANCO PLUS 1 44,26

PMPF7100-512 PMPF7100-512 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 MARRON PLUS 1 41,24

PMPF7100-525 PMPF7100-525 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 PLATA PLUS 1 38,36

PMPF7110-502 PMPF7110-502 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 BLANCO PLUS 1 51,29

PMPF7110-512 PMPF7110-512 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 MARRON PLUS 1 50,13

PMPF7110-525 PMPF7110-525 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 PLATA PLUS 1 43,91

PMPF7120-502 PMPF7120-502 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 BLANCO PLUS 1 61,52

PMPF7120-512 PMPF7120-512 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 MARRON PLUS 1 53,66

PMPF7120-525 PMPF7120-525 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 PLATA PLUS 1 52,08

ACCESORIOS GUIA PSK PLUS 160/200Z

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 ACC.GUIA PSK PLUS 200Z/160 PLATA 1 10,46

PMZJ0050-002 PMZJ0050-002 ACC.GUIA PSK PLUS 200Z/160 BLANCO 1 11,72

PMZJ0050-012 PMZJ0050-012 ACC.GUIA PSK PLUS 200Z/160 MARRON 1 11,72

33

32 31 30

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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PSK 160 PLUS LM - HERRAJE
Aluminio portal

NOTAS



16 Edición 1/2015/es
© VBH

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

PSK PORTAL CANAL 16

- Seguridad estándar.
- �Distancia de marco a hoja en posición de deslizamiento 122 mm.
- Tope racional y sencillo.
- Funcionamiento de manilla como los sistemas oscilo-batientes.
- También para sistemas con hojas de gran profundidad.
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10Campos de aplicación:

Ventana/Balconera

Ancho de hoja (mm) 670-1600*

Alto de hoja (mm) para los 
esquemas A, C variante 1, G y K

840-2360

Alto de hoja (mm) para el 
esquema C variante 2

1000 - 2360

Ancho exterior del marco (mm) Según el sistema de perfiles 
de los anchos de hoja según 
el esquema A máx. 3460

Peso de hoja (Kg) máx. 160

Aguja estándar (mm)
Aguja para mecan. con condena

15
25 - 50

Altura de manilla, cota variable/al 
medio (mm)

420 - 1180

Distancia de hoja a marco en 
posición de deslizamiento (mm)

122

*�Para anchos de hoja <960 mm, el alto de hoja no debe superar 2,5 veces 
el ancho de hoja.

Imprescindible tener en cuenta:
Indicaciones de los fabricantes de perfiles ó propietarios de los sistemas. 
Siempre que existan normas de fabricación deben cumplirse.

PSK canal 16  - HERRAJE
Aluminio portal
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

PSK PORTAL CANAL 16

Posición Descripción Breve Referencia Unidades

1a Manilla Si-line PSK LM PHIJ0040 - ... / PHIJ0050 - ... 1

1b Manilla SI-Line PSK con llave MANSIPSKLL... 1

2 - 9 Cartón Carros PSK PLUS  (derecha/izquierda) PMKF7031-100 / PMKF7032-100 1

2 Carro delantero - 2

3 Carro trasero - 1

4 Pieza derecha inserción en carro - 1

5 Pieza izquierda inserción en carro - 1

6 Tornillo cilíndrico M5x18 - 5

7 Tornillo Flowdrill M5x20 - 14

8 Deslizador PFZJ0020-099 2

9 Llave 719381 1

10 Angulo de reenvío FEUL0060-100 4

11,12 Varillaje de transmisión 2796.. 2

13 Falleba 284... 1

14 Cerradero bulón estándar según ejecución 8

15 Cerradero basculamiento inferior según ejecución 2

21 - 33 Perfil PSK 87/200 ancho: hoja 700-900 mm; marco 2000 mm PMPF7050 - color 1

21 - 33 Perfil PSK 107/240 ancho hoja 901-1100 mm; marco 2400 mm PMPF7060 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 130/286 ancho: hoja 1101-1300 mm; marco 2860 mm PMPF7070 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 160/346 ancho: hoja 1301-1650 mm; marco 3460 mm PMPF7080 - color 1

21 Tapa inferior de hoja L PPAF.... - ... ver desglose pág.46 1

22 Barra de unión ver desglose pág.46 1

23 Guía superior ver desglose pág.46 1

24 Recubrimiento guía superior F ver desglose pág.46 1

25 Guía inferior PPLJ.... - ... ver desglose pág. 46 1

26-29 Tapas guía PSK LM PLUS PMZF0010 - ... ver desglose pág. 46 1

30-33 Cuerpo tope PMZJ0050-100 1

34 Soporte L 320016 1

35 Compás PSK 160 COM...PSK 1

36 -39 Accesorios superior hoja 87 PSK-160 FB 670-870 mm. PMPF7090 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 107 PSK-160 FB 871-1070 mm. PMPF7100 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 130 PSK-160 FB 1071 - 1300 mm. PMPF7110 - color 1

36 -39 Accesorios superior hoja 160 PSK-160 FB 1301 - 1600 mm. PMPF7120 - color 1

36 Recubrimiento compás LM PPAF7... - ... ver desglose pág. 47 1

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648 - color 1

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811 - color 1

39 Distanciado K PSK LM PDZE0010-099 4/5

Opcional

16 Bolsa mecanismo anti falsa maniobra Favorit - 1

17 Tope para mecanismo anti falsa maniobra - 1

18 Centradores según perfil 2

19 Barra giratoria - -

20 Refuerzo falleba TGBS0010-0G9 1
  

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

DESGLOSE JUEGO PERFIL PSK PORTAL CANAL 16

PERFIL PSK GR.87/200 PMPF7050-color PERFIL PSK GR.107/240 PMPF7060-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7130-502 PPAF7130-512 PPAF7130-525 PPAF7140-502 PPAF7140-512 PPAF7140-525

22 Barra de unión 714782 714782 714782 714751 714751 714751

23 Guía superior 890165 890172 890165 890196 890202 890196

24 Recubrimiento guía superior F 889862 889909 889862 889923 889954 889916

25 Guía inferior PPLJ0130-524 PPLJ0130-532 PPLJ0130-524 PPLJ0140-524 PPLJ0140-532 PPLJ0140-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L - - - - - -

PERFIL PSK GR.130/286 PMPF7070-color PERFIL PSK GR.160/346 PMPF7080-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7150-502 PPAF7150-512 PPAF7150-525 PPAF7160-502 PPAF7160-512 PPAF7160-525

22 Barra de unión 714768 714768 714768 714775 714775 714775

23 Guía superior 890226 890233 890226 890257 890264 890257

24 Recubrimiento guía superior F 889978 890004 889961 890028 890059 890011

25 Guía inferior PPLJ0150-524 PPLJ0150-532 PPLJ0150-524 PPLJ0160-524 PPLJ0160-532 PPLJ0160-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L 320016 320016 320016 320016 320016 320016
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ACC. SUPERIOR HOJA GR.87 PMPF7090-color ACC. SUPERIOR HOJA GR.107 PMPF7100-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

36 Recubrimiento compás LM PPAF7090-502 PPAF7090-512 PPAF7090-525 PPAF7100-502 PPAF7100-512 PPAF7100-525

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648-001 312648-002 312648-003 312648-001 312648-002 312648-003

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811-001 312811-002 312811-003 312811-001 312811-002 312811-003

39 Distanciador K PSK LM PZDE0010-099 PZDE0010-099 PZDE0010-099 PZDE0010-099 PZDE0010-099 PZDE0010-099

DESGLOSE ACCESORIOS SUPERIOR HOJA PSK portal CANAL 16

38

39

36

39

37

ACC. SUPERIOR HOJA GR.130 PMPF7110-color ACC. SUPERIOR HOJA GR.160 PMPF7120-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

36 Recubrimiento compás LM PPAF7110-502 PPAF7110-512 PPAF7110-525 PPAF7120-502 PPAF7120-512 PPAF7120-525

37 Tapa lateral compás LM derecha 312648-001 312648-002 312648-003 312648-001 312648-002 312648-003

38 Tapa lateral compás LM izquierda 312811-001 312811-002 312811-003 312811-001 312811-002 312811-003

39 Distanciador K PSK LM PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099 PDZE0010-099

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal
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MANILLA SI-LINE PSK 

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PHIJ0040-502 MANSIPSKBL MANILLA SI/O PSK BLANCO C/45 MM. 10 26,85

PHIJ0040-512 MANSIPSKM MANILLA SI/O PSK MARRON C/45 MM. 10 26,85

PHIJ0040-524 MANSIPSKP MANILLA SI/O PSK PLATA EV1 C/45 MM. 10 26,85

PHIJ0050-502 MANSIPSKLLBL MANILLA SI/O PSK C/LLAVE BLANCO C/45 MM. 10 56,89

PHIJ0050-512 MANSIPSKLLM MANILLA SI/O PSK C/LLAVE MARRON C/45 MM. 10 56,89

PHIJ0050-524 MANSIPSKLLP MANILLA SI/O PSK C/LLAVE PLATA EV1 C/45 MM. 10 56,89

MANILLA BREST SECUSTIK HOPPE 

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

HPMAN739PSK40A HPMAN739PSK40A MANETA PSK 739/US954-1 ALUMINIO F-9 7/40 40 22,34

HPMAN739PSK40BL 3209037 MANETA PSK 739/US954-1 BLANCO CUADRADILLO 40 MM 1 19,48

HPMAN739PSK40N 3217897 MANETA PSK 739/US954-1 NEGRO CUADRADILLO 40 MM 1 19,48

HPMAN739PSK40NM 3228801 MANETA PSK 739/US954-1 NEGRO MATE CUADRILLO 40 1 19,48

HPMAN739PSK40P 3139471 MANETA PSK 739/US954-1 PLATA CUADRADILLO 40 MM. 1 19,48

HPMAN739PSK40SA 3228844 MANETA PSK 739/US956 BRUTO CUADRADILLO 40 1 21,30

PSK canal 16  - HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMKF7031-100 PMKF7031-100 CARTON PSK PLUS DER.ALUMINIO 1 250,57

PMKF7032-100 PMKF7032-100 CARTON PSK PLUS IZQ.ALUMINIO 1 250,91

CARTÓN CARROS PSK CANAL 16

2

5

4

3

8 8

9

77

6

7

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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PERFIL PSK-PORTAL CANAL 16

PSK canal 16  - HERRAJE
Aluminio portal

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMPF7050-502 PMPF7050-502 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.BLANCO 1 89,34

PMPF7050-512 PMPF7050-512 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.BRONCE 1 72,57

PMPF7050-525 PMPF7050-525 GUIA PSK PLUS GR.87/200 870/2000 MM. ALUM.PLATA 1 61,39

PMPF7060-502 PMPF7060-502 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.BLANCO 1 115,37

PMPF7060-512 PMPF7060-512 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.BRONCE 1 95,41

PMPF7060-525 PMPF7060-525 GUIA PSK PLUS GR.107/240 1070/2400 MM. ALUM.PLATA 1 82,16

PMPF7070-502 PMPF7070-502 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.BLANCO 1 142,92

PMPF7070-512 PMPF7070-512 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.BRONCE 1 91,12

PMPF7070-525 PMPF7070-525 GUIA PSK PLUS GR.130/286 1030/2860 MM. ALUM.PLATA 1 103,68

PMPF7080-502 PMPF7080-502 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.BLANCO 1 178,51

PMPF7080-512 PMPF7080-512 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.BRONCE 1 153,28

PMPF7080-525 PMPF7080-525 GUIA PSK PLUS GR.160/346 1600/3460 MM. ALUM.PLATA 1 131,52

27

33 22

34
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32 31 30

28

25

21

tope

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 ACC.GUIA PSK PLUS 200Z/160 PLATA 1 10,46

33

32 31 30

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.



23Edición 1/2015/es
© VBH

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

COMPÁS ABATIBLE

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

701898 COM87PSK COMPAS GR-87 PSK 1 35,34

701904 COM107PSK COMPAS GR-107 PSK 1 38,04

701911 COM130PSK COMPAS GR-130 PSK 1 46,80

701942 COM160PSK COMPAS GR-160 PSK 1 51,90

ACCESORIOS SUPERIOR HOJA

38

39

36

39

37

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMPF7090-502 PMPF7090-502 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 BLANCO PLUS 1 40,00

PMPF7090-512 PMPF7090-512 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 MARRON PLUS 1 37,64

PMPF7090-525 PMPF7090-525 ACC.SUPERIOR HOJA 87 PSK-160 PLATA PLUS 1 35,37

PMPF7100-502 PMPF7100-502 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 BLANCO PLUS 1 44,26

PMPF7100-512 PMPF7100-512 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 MARRON PLUS 1 41,24

PMPF7100-525 PMPF7100-525 ACC.SUPERIOR HOJA 107 PSK-160 PLATA PLUS 1 38,36

PMPF7110-502 PMPF7110-502 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 BLANCO PLUS 1 51,29

PMPF7110-512 PMPF7110-512 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 MARRON PLUS 1 50,13

PMPF7110-525 PMPF7110-525 ACC.SUPERIOR HOJA 130 PSK-160 PLATA PLUS 1 43,91

PMPF7120-502 PMPF7120-502 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 BLANCO PLUS 1 61,52

PMPF7120-512 PMPF7120-512 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 MARRON PLUS 1 53,66

PMPF7120-525 PMPF7120-525 ACC.SUPERIOR HOJA 160 PSK-160 PLATA PLUS 1 52,08

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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VARILLAJE DE TRANSMISIÓN

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

279625 V1T VARILLAJE TRANS.GR-1 601-1100/681-1180 TS 25 4,99

279649 V2T VARILLAJE TRANS.GR-2*1101-1200/1540 TS 25 6,27

279656 V3T VARILLAJE TRANS.GR-3*1541-1800 TS 10 9,05

279663 V4TLT VARILLAJE TRANS.GR-4TL**1960-2100/1880-2360 TS 10 11,93

REFUERZO SEGURIDAD FALLEBA

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

TGBS0010-0G9  RFEN REFUERZO FALL.E-N AF 100 1,55

PSK canal 16  - HERRAJE
Aluminio portal

ANGULO DE REENVÍO

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

FEUL0060-100 AEST ANG.REENVIO#411-1560MM TS 25 6,84

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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FALLEBA

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

     284353 T1T FALL.TRIAL GR-1 601-1100 MM.TS 25 4,09

     284391 T2T FALL.TRIAL GR-2*1000-1460 MM. TS 25 5,85

     284414 T3T FALL.TRIAL GR-3*1461-1920 MM.TS 25 8,04

     284438 T4TLT FALL.TRIAL GR-4TL**1880-2360 MM TS 10 11,15

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16

1

1

1

1

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.



26 Edición 1/2015/es
© VBH

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16
OPCIONAL

CONJUNTO MANILLA CONDENA

44

40

41

39

43
47

45

42

46

PSK canal 16  - HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK CANAL 16
OPCIONAL

CONJUNTO MANILLA CONDENA

Posición Descripción Breve Referencia

CONJUNTO MANILLA SI-LIN MANSIPSK..IE

39 Manilla SI/O PSK

40 Manilla SI Line PSK exterior plana

41 Roseta Si-Line PZ exterior

42 Roseta SI-Line PZ interior

43 Tapa interior PZ SI-Line

ACCESORIOS

44 Cuadradillo

45 Tornillo avellanado

46 Tornillos M5 x ...

47 Falleba 3 PZ T4PZ...
  

PSK canal 16 - HERRAJE
Aluminio portal

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

262214 MANSIPSKBLIE CJTO.MANILLA SI/O PSK PZ INT-EXT.BLANCO 1  84,04   

262221 MANSIPSKMIE CJTO.MANILLA SI/O PSK PZ INT-EXT.MARRON 1  84,04   

262191 MANSIPSKPIE CJTO.MANILLA SI/O PSK PZ INT-EXT.PLATA 1  84,04   

CONJUNTO MANILLAS

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

286135 T4PZ25T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.25**1880-2360 MM TS 10  25,45   

281925 T4PZ30T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.30**1880-2360 MM TS 10  26,23   

282007 T4PZ35T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.35**1880-2360MM.TS 10  26,64   

277294 T4PZ40T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.40**1880-2360MM.TS    10  24,40   

275481 T4PZ45T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.45**1880-2360MM.TS 10  28,61   

277324 T4PZ50T FALL.TRIAL 4TL-PZ AG.50**1880-2360 MM. TS 10  30,51   

FALLEBAS

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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PSK Z canal 16

- Seguridad estándar.
- �Distancia de marco a hoja en posición de deslizamiento 122 mm.
- Tope racional y sencillo.
- Sistema de plantillas racional y funcional.
- Piezas de montaje para hoja con batiente con cierres premontados.
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PSK Z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal

Campos de aplicación:
Ventana/Balconera

Ancho de hoja (mm) 670-1600*

Alto de hoja (mm) para los 
esquemas A, C variante 1, G y K

840-2360

Alto de hoja (mm) para el 
esquema C variante 2

1000 - 2360

Ancho exterior del marco (mm) Según el sistema de perfiles 
de los anchos de hoja según 
el esquema A máx. 3460

Peso de hoja (Kg) máx. 160

Aguja Pala / 30,40,45,50 mm

Altura de manilla, cota variable/
al medio (mm)

420 - 1180

Distancia de hoja a marco en 
posición de deslizamiento (mm)

122

*�Para anchos de hoja <960 mm, el alto de hoja no debe superar 
2,5 veces el ancho de hoja.

Imprescindible tener en cuenta:
Indicaciones de los fabricantes de perfiles ó propietarios de los 
sistemas. 
Siempre que existan normas de fabricación deben cumplirse.
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PSK Z canal 16

Posición Descripción Breve Referencia Unidades

1a,1b Manilla PSK 200-Z/GH SI-Line/ tapeta manilla MANSIPSKZ... 1

2 - 9 Cartón Carros PSK PLUS (derecha/izquierda) PMKF7031-100 / PMKF7032-100 1

2 Carro delantero - 2

3 Carro trasero - 1

4 Pieza derecha inserción en carro - 1

5 Pieza izquierda inserción en carro - 1

7 Tornillo Flowdrill M5x20 - 14

8 Deslizador PFZJ0020-099 2

9 Llave 719381 1

Cartón ANGULOS DE REENVIO  PSK-PORTAL PMEL0031-..., PMEL0032-... / PMEL0041-..., PMEL0042-... 1

15 Sujeta manillas - 1

16 Tornillos M5x10 PZD - 2

12a Angulo de reenvío VSO - 1

12b Angulo de reenvío BSO - 1

12c Angulo de reenvío VSU - 1

12d Angulo de reenvío BSU - 1

17 Cerradero bulón estándar FRSB0080-100 9

18 Cerradero basculamiento inferior según ejecución 2

19-20 Bolsa cerradero PSK-Z 297841 1

13 Varillaje horizontal 296.. 2

14 Varillaje vertical 296... 2

21 - 33 Perfil PSK 87/200 ancho: hoja 700-900 mm; marco 2000 mm PMPF7050 - color 1

21 - 33 Perfil PSK 107/240 ancho hoja 901-1100 mm; marco 2400 mm PMPF7060 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 130/286 ancho: hoja 1101-1300 mm; marco 2860 mm PMPF7070 - color 1

21 - 34 Perfil PSK 160/346 ancho: hoja 1301-1650 mm; marco 3460 mm PMPF7080 - color 1

21 Tapa inferior de hoja L PPAF.... - ... ver desglose pág.54 1

22 Barra de unión ver desglose pág.54 1

23 Guía superior ver desglose pág.54 1

24 Recubrimiento guía superior F ver desglose pág.54 1

25 Guía inferior PPLJ.... - ... ver desglose pág. 54 1

26-29 Tapas guía PSK LM PLUS PMZF0010 - ... ver desglose pág. 54 1

30-33 Cuerpo tope PMZJ0050-100 1

34 Soporte L 320016 1

32 Tapa lateral superior marco - 2

33 Soporte de tope - 1

34 Tope - 1

Opcional

36 Barra giratoria - 2

37 Tapa para compás - 2
  

PSK z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal
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DESGLOSE JUEGO PERFIL PSK Z CANAL 16

PERFIL PSK GR.87/200 PMPF7050-color PERFIL PSK GR.107/240 PMPF7060-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7130-502 PPAF7130-512 PPAF7130-525 PPAF7140-502 PPAF7140-512 PPAF7140-525

22 Barra de unión 714782 714782 714782 714751 714751 714751

23 Guía superior 890165 890172 890165 890196 890202 890196

24 Recubrimiento guía superior F 889862 889909 889862 889923 889954 889916

25 Guía inferior PPLJ0130-524 PPLJ0130-532 PPLJ0130-524 PPLJ0140-524 PPLJ0140-532 PPLJ0140-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L - - - - - -

PERFIL PSK GR.130/286 PMPF7070-color PERFIL PSK GR.160/346 PMPF7080-color

POSICION DESCRIPCION Blanco Marrón Plata Blanco Marrón Plata

21 Tapa inferior de hoja L PPAF7150-502 PPAF7150-512 PPAF7150-525 PPAF7160-502 PPAF7160-512 PPAF7160-525

22 Barra de unión 714768 714768 714768 714775 714775 714775

23 Guía superior 890226 890233 890226 890257 890264 890257

24 Recubrimiento guía superior F 889978 890004 889961 890028 890059 890011

25 Guía inferior PPLJ0150-524 PPLJ0150-532 PPLJ0150-524 PPLJ0160-524 PPLJ0160-532 PPLJ0160-524

26-29 Tapas guía PSK LM Plus PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025 PMZF0010-002 PMZF0010-012 PMZF0010-025

30-33 Accesorios Guía PSK PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 PMZJ0050-012 PMZJ0050-100

34 Soporte L 320016 320016 320016 320016 320016 320016
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 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z CANAL 16

MANILLA PSK200-Z/GH si-liNE

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

296264 MANSIPSKZ2D MANILLA PSK-200/Z F2 DCH. 1 90,68

296318 MANSIPSKZ2I MANILLA PSK-200/Z F2 IZQ. 1 90,68

296271 MANSIPSKZBLD MANILLA PSK-200/Z BLANCO DCH. 1 89,20

296325 MANSIPSKZBLI MANILLA PSK-200/Z BLANCO IZQ. 1 89,20

297797 MANSIPSKZMD MANILLA PSK-200/Z MARRON DCH. 1 89,20

297803 MANSIPSKZMI  MANILLA PSK-200/Z MARRON IZQ. 1 89,20

296257 MANSIPSKZPD MANILLA PSK-200/Z PLATA EV1 DCH. 1 87,29

296301 MANSIPSKZPI  MANILLA PSK-200/Z PLATA EV1 IZQ. 1 87,29

PHIL0031-5H4 MANSIPSKZAD MANILLA PSK-200/Z F9 DCH. 1 98,20

PHIL0032-5H4 MANSIPSKZAI MANILLA PSK-200/Z F9 IZQ. 1 98,20

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMKF7031-100 PMKF7031-100 CARTON PSK PLUS DER.ALUMINIO 1 250,57

PMKF7032-100 PMKF7032-100 CARTON PSK PLUS IZQ.ALUMINIO 1 250,91

CARTÓN CARROS PSK PLUS

2

5

4

3

8 8

9

77
7

tope

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMZJ0050-100 PMZJ0050-100 ACC.GUIA PSK PLUS 200Z/160 PLATA 1 10,46
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 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z canal 16

CERRADEROS

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

FRSB....-100 ..../56T CERR.BULON ..../56 TS 500 según ejecución

....EST ....EST CERRADERO SEGURIDAD .... ES TS 250 según ejecución

....PSKZ ....PSKZ BOLSA CONTR. .... ESPECIAL PSK-Z/200  10 según ejecución

CARTÓN ANGULOS DE REENVÍO PSK 200/Z PLUS

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMEL0031-100 PMEL0031-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z 13 S-ES DERECHA 1 132,38

PMEL0032-100 PMEL0032-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z 13 S-ES IZQUIERDA 1 132,38

PMEL0041-100 PMEL0041-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z  9 S-ES DERECHA 1 132,38

PMEL0042-100 PMEL0042-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z  9 S-ES IZQUIERDA 1 132,38

PMEL0071-100 PMEL0071-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z 13 S-ES DCH.ESQ.C 1 161,56

PMEL0072-100 PMEL0072-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z 13 S-ES IZQU.ESQ.C 1 161,56

PMEL0081-100 PMEL0081-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z  9 S-ES DER.ESQ.C 1 161,56

PMEL0082-100 PMEL0082-100 C/ANGULOS PSK PLUS 200/Z  9 S-ES IZQ.ESQ.C 1 161,56

Beschlagteile

1 2 3

PSK Z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal

TAPA PARA COMPÁS

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PKAL0010-001 TCBL9001 TAPA PARA COMPAS 9001 PSK-200/Z 50 2,35

PKAL0010-002 TCBL TAPA PARA COMPAS BLANCO PSK-200/Z 50 2,35

PKAL0010-012 TCM TAPA PARA COMPAS MARRÓN PSK-200/Z 50 2,35

PKAL0010-025 TCP TAPA PARA COMPAS SI-PLATA PSK-200/Z 50 2,35

PKAL0010-0H4 TCA TAPA PARA COMPAS F9 PSK-200/Z  50 2,35

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z canal 16

VARILLAJE HORIZONTAL

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

296103 V100HZ VAR.HORZ.100 S-ES 770-1000 MM.# PSK-200/ 20 6,47

296110 V123HZ VAR.HORZ.123 S-ES 1001-1230 MM.# PSK-200/ 20 10,06

296127 V146HZ VAR.HORZ.146 S-ES 1231-1460 MM.## PSK-200/ 20 14,72

296134 V169HZ VAR.HORZ.169 S-ES 1461-1690 MM.## PSK-200/ 20 17,09

296141 296141 VAR.HORZ./VERT.COND.192 S-ES 1691-1920 MM.## PSK-2 20 17,78

296158 296158 VAR.HORZ./VERT.COND.215 S-ES 1921-2000 MM.## PSK-2 20 20,18

VARILLAJE VERTICAL

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

295144 V123VZ VAR.VERT.123 1000-1230/490 MM PSK-200/ 20 11,10

296035 V146VZ VAR.VERT.146 S-ES 1231-1461/590 MM.# PSK-200/ 20 15,88

296042 V169VZ VAR.VERT.169 S-ES1461-1690/690 MM.# PSK-200/ 20 17,83

296059 V192VZ VAR.VERT.192 S-ES 1691-1920/990 MM.## PSK-200/ 20 20,95

296066 V215VZ VAR.VERT.215 S-ES 1921-2150/990 MM.## PSK-200/ 20 24,16

296073 V238VZ VAR.VERT.238 S-ES 2151-2360/990 MM.## PSK-200/ 20 26,89

296141 296141 VAR.HORZ./VERT.COND.192 S-ES 1691-1920 MM.## PSK-2 20 17,78

296158 296158 VAR.HORZ./VERT.COND.215 S-ES 1921-2000 MM.## PSK-2 20 20,18

PSK z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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VARIANTE ESQUEMA C (1 MANILLA)

HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z canal 16
OPCIONAL

10

1.2.

2 1

39

32

6

7

34a

33a

34a

33a

33a

33a

79

32

8

10

1 2

6

36

10a

8a

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

299982 V192VZPZC VAR.VERT.PZ-ESQ.C 192 1690-1920/990 PSK-200/ 20 25,92

PSK Z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal
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PSK z canal 16- HERRAJE
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z canal 16
OPCIONAL

CONJUNTO MANILLA CONDENA

51

43

40

31
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51

43

46

31 41

52

44 50

45
51

48

31 41

52

43

43

46
50

49

Posición Descripción Breve

M
anilla interior

40 Manilla SI/O HSK 250 PZ interior

41 Roseta SI-Line PZ interior

43 Tapa interior PZ SI-Line

44 Tornillo avellanado

45 Tornillos M5 x ...

47 Falleba 3 PZ

M
anilla interior y exterior

40 Manilla SI/O HSK 250 PZ interior

41 Roseta SI-Line PZ interior

43 Tapa interior PZ SI-Line

48 Conjunto manilla PSK 200-Z exterior

49 Roseta SI-Line exterior

50 Tornillo avellanado M5 x ..

Varillaje

51 Caja Condena

52 Tornillos

31 Pieza intermedia
  

Manilla interior Manilla interior y exterior cerrable
Manilla exterior plana

Manilla interior y exterior cerrable
Manilla exterior normal
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HERRAJE CORREDERA OSCILOPARALELA - PSK Z canal 16 
OPCIONAL

CONJUNTO MANILLA CONDENABLE - vARILLAJE VERTICAL

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

296141 296141 VAR.HORZ./VERT.COND.192 S-ES 1691-1920 MM.## PSK-2 20 17,78

296158 296158 VAR.HORZ./VERT.COND.215 S-ES 1921-2000 MM.## PSK-2 20 20,18

296165 296165 VAR.VERT.238 2151-2360 S-ES MM.## PSK 200 COND. 20 21,43

CONJUNTO MANILLA CONDENABLE - MANILLA INTERIOR

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PMHC0020-502 MANSIHSKIPZBL MANILLA HSK-250/PSKZ INT.PZ BLANCO 1 34,10

PMHC0020-512 MANSIHSKIPZM MANILLA HSK-250/PSKZ INT.PZ MARRON 1 34,10

PMHC0020-524 MANSIHSKIPZP MANILLA HSK-250/PSKZ INT.PZ PLATA EV1 1 75,40

PMHC0020-5H4 MANSIHSKIPZA MANILLA HSK-250/PSKZ INT.PZ F9 1 79,45

CONJUNTO MANILLA CONDENABLE - MANILLA EXTERIOR

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

PHAL0010-502 MANSIPSKEPZBL MANILLA PSK-200/Z EXT.PZ C/PERS.BLANCO 1 55,94

PHAL0010-512 MANSIPSKEPZM MANILLA PSK-200/Z EXT.PZ C/PERS.MARRON 1 55,94

PHAL0010-524 MANSIPSKEPZP MANILLA PSK-200/Z EXT.PZ C/PERS.PLATA EV1 1 67,39

PHAL0010-5H4 MANSIPSKEPZA MANILLA PSK-200/Z EXT.PZ C/PERS.F9 1 71,10

CONJUNTO MANILLA CONDENABLE - CAJA CONDENA

Código Código VBH Descripción Unidad embalaje € / unidad

299951 CPZ30 CAJA PZ AG. 30 MM 10 47,75

299968 CPZ40 CAJA PZ AG. 40 MM 10 57,73

299975 CPZ45 CAJA PZ AG. 45 MM 10 54,38

PSK Z canal 16- HERRAJE
Aluminio portal

 Artículos estándar con compromiso de stock en nuestros almacenes. El resto de artículos consultar disponibilidad según cantidades.
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CONDICIONES GENERALES  DE VENTA 
Aluminio Portal

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

Precios
Nuestros precios se entienden para material puesto en nuestro almacén, embalaje incluido. Nos reservamos el derecho 
de modificar los mismos en caso de fluctuaciones inusuales en el cambio de divisas en el periodo que mide entre el 
pedido y la entrega. Además nos reservamos el derecho de modificación de listas de precios sin previo aviso.

Condiciones de pago
El pago se debe efectuar sin deducción alguna, ni compensarse con otras operaciones pendientes, salvo que se haya 
acordado expresamente.
En caso de demora, el vendedor podrá aplicar sin necesidad de requerimiento judicial o extrajudicial, intereses de 
demora a razón del tipo de interés oficial de la Banca en el momento y a partir de la fecha de vencimiento pactado 
inicialmente.
NO se aceptarán portes en factura

Responsabilidades y garantías
La mercancía viaja por cuenta y riesgo del comprador. El vendedor no asume los riesgos dimanantes del uso, montaje 
o instalación del objeto vendido. El material suministrado queda cubierto por garantía contra defectos de fabricación du-
rante un periodo de seis meses. El comprador solamente podrá recurrir a la garantía aceptada por el vendedor cuando
haya cumplido con sus obligaciones de pago. Quedan  excluidas las reclamaciones de indemnización , sea cual fuere
su fundamento o causa.

Plazo de entrega y anulaciones o modi icaciones de pedido
Solo existirá un plazo de entrega si es confirmado por VBH-Iberia S.L. por escrito. Este empezará a contar a partir de la 
fecha de confirmación del pedido recibido por escrito. En el caso que el cliente quisiera modificar o anular el pedido 
durante el plazo de entrega, deberá solicitar autorización por escrito a VBH-Iberia S.L.. Cualquier modificación solici-
tada por el comprador durante el periodo de ejecución del pedido podrá dar lugar a variaciones en el plazo de entrega. 
En el caso de acontecimientos imprevistos, ajenos a la voluntad del vendedor y especialmente por fuerza mayor, los 
plazos podrán quedar prolongados correspondientemente.
El vendedor podrá efectuar entregas parciales.
Una vez entregada la mercancia VBH-Iberia S.L. podrá emitir su factura y podrá poner en circulación un recibo norma-
lizado.

Anulación del pedido
En caso de alteraciones por acontecimientos imprevistos, como fuerza mayor, nos reservamos el derecho de anular 
total o parcialmente el pedido. Igualmente nos reservamos el derecho de rescisión del pedido en el caso de que el 
comprador no cumpla con las obligaciones de pago pactadas.

Aceptación y Modi icaciones de estas condiciones generales de venta
El hecho de realizar un pedido presupone el conocimiento y la aceptación, por parte del cliente de las presentes condi-
ciones generales de venta.
Cualquier modificación de estas condiciones generales de venta queda sujeta a nuestro consentimiento escrito.

Reclamaciones y devoluciones
El comprador debe notificar cualquier reclamación por mercancía defectuosa en el plazo máximo de 15 días a partir de 
la entrega de la mercancía, haciéndolo constar en el albarán de entrega, en caso contrario no se atenderá ninguna 
reclamación. 
Las devoluciones se efectuarán previa autorización  por el transportista indicado por VBH-Iberia S.L. e irán acompaña-
das de copia del albarán correspondiente. Para tener derecho al abono, la mercancía debe estar en perfecto estado y 
exenta de signos de manipulación. Nos reservamos el derecho de descontar un 10% del valor del material en concepto 
de manipulación y reembalaje.
Les informamos que la devolución del material prescribirá pasados 15 días de la fecha de aceptación, quedando anu-
lada sino se ha recibido la mercancía en nuestras instalaciones en este periodo de tiempo (excluyendo Canarias que 
será de un mes)

Tribunal competente
El cliente y VBH-Iberia S.L. se someten a la jurisdicción de los juzgados de Barcelona con renuncia expresa a su pro-
pio fuero o al que en el futuro o en su caso, pudiera corresponderles para la solución de cuantas controversias pudiera 
derivarse de estas condiciones generales de venta, así como de su interpretación o aplicación en cada compraventa 
concreta, y en general de las relaciones que entre el cliente y VBH-Iberia S.L. pudieran existir.
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Innovador paquete de servicios 
Herramienta para la gestión de pedidos 
electrónicos. Con el escáner de VBH 
(logos) y mediante una simple conexión 
telefónica el cliente puede escanear 
directamente desde el puesto de trabajo 
y mandar un “pedido electrónico” a su 
proveedor (VBH)

De esta manera, el cliente automatiza y 
optimiza el rendimiento 
operativo de su 
personal y reduce 
drásticamente los 
posibles errores.

La solución informática específica para las 
carpinterías de aluminio, PVC, madera y 
mixtas. 

Con esta solución podrá calcular, realizar 
presupuestos y pedidos para la fabricación 
de ventanas, de una forma automática y 
sin riesgo de errores en la selección de 
elementos.

La Solución más rápida y fácil en Internet 
para la obtención del Marcado CE 
www.ce-fix.eu. Permite la posibilidad de 
elegir las ventanas y puertas entre un mi-
llón de combinaciones distintas (en 
base a los ensayos realizados por VBH 
con el organismo notificado ift Rosenheim) 
y de imprimir todos los documentos 
necesarios: Ensayo 
Tipo Inicial, Hoja de 
control de producción en 
fábrica, 
Declaración de confor-
midad, Marcado CE.
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Aluminio Portal

VBH IBERIA S.L.

VBH IBERIA SL
C/ Francesc Layret, 10
08630 Abrera (Barcelona)
Tel.: +34 93 647 34 70
Fax: +34 93 637 96 30
E.mail: info@vbh.com.es
www.vbh.com.es

Zona Norte Occidental
Asturias, Ourense, A Coruña,
Pontevedra, Lugo.
Teléfono: +34 93 647 34 76
E.mail: info@vbh.com.es

Zona Norte Central
Álava, Cantabria, Guipúzcoa, Asturias, 
León, Palencia, Vizcaya, Burgos, Soria, Navarra, La Rioja 
Teléfono: +34 93 647 34 76
E.mail: info@vbh.com.es

Zona Norte Oriental
Barcelona, Girona, Andorra, Tarragona,
Lleida, Aragón.
Teléfono: +34 93 647 34 86
E.mail: info@vbh.com.es

Baleares
Mallorca, Formentera, Menorca, Ibiza,
Teléfono: +34 93 647 34 72
E.mail: info@vbh.com.es

Levante y Andalucía
Almería, Jaén, Huelva, Sevilla, Málaga, Cádiz
Córdoba, Granada, Badajoz, Marruecos.
Castellón, Valencia, Alicante y Albacete.
Teléfono: +34 93 647 34 72
E.mail: info@vbh.com.es

Centro
Ciudad Real, Madrid, Ávila, Valladolid, Salamanca, Toledo,
Cuenca, Cáceres, Segovia, Guadalajara, Zamora.
Teléfono: +34 93 647 34 86
E.mail: info@vbh.com.es

Portugal
Teléfono: +34 93 647 34 76
E.mail: info@vbh.com.es

Canarias
Teléfono: +34 93 647 34 72
E.mail: info@vbh.com.es
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